
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 28 мая 2025 года 

№ 808-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 01.06.2010  

№ 755-IV ДГ «О пенсионном 

обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности  

на постоянной основе, 

муниципальные должности 

председателя, заместителя 

председателя, аудиторов 

контрольно-счетного органа  

и должности муниципальной 

службы» 

 

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской 

службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 24.10.2005  

№ 89-оз «О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IV ДГ  

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  

должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя,  

заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа  

и должности муниципальной службы» (в редакции от 30.10.2024 

№ 683-VII ДГ) следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 2.1 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«2. Лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной  

основе менее срока, предусмотренного Уставом города для замещения этих  

 



2 

 

должностей, имеющим право на страховую пенсию по старости  

(инвалидности) (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии  

с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях  

в Российской Федерации»), для назначения пенсии за выслугу лет 

засчитываются недостающие для продолжительности данного срока периоды 

замещения муниципальной должности или должности муниципальной 

службы (государственной должности или должности государственной 

службы).»; 

2) часть 1 статьи 3 приложения к решению дополнить  

пунктом 7 следующего содержания: 

«7) копии документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учёта «Уведомление  

о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учёта 

(АДИ-РЕГ)» или копии страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования.»; 

3) абзац четвёртый части 3 статьи 3 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«Срок выплаты пенсии устанавливается до 20 числа следующего 

месяца.»; 

4) часть 4 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«4. Структурное подразделение, осуществляющее функции кадрового 

обеспечения соответствующего органа местного самоуправления, 

регистрирует заявление о назначении пенсии за выслугу лет в день его подачи 

(получения по почте). 

При наличии всех необходимых документов структурное 

подразделение, осуществляющее функции кадрового обеспечения 

соответствующего органа местного самоуправления, в течение 14 

календарных дней со дня регистрации заявления: 

1) проверяет правильность его оформления и соответствие изложенных 

в нём сведений документу, удостоверяющему личность, и иным 

представленным документам; 

2) сличает подлинники документов с их копиями, удостоверяет  

их, фиксирует выявленные расхождения; 

3) проверяет соблюдение условий определения права на пенсию  

за выслугу лет лиц, установленных статьями 2, 2.1, 2.2 настоящего Порядка; 

4) оформляет справку о должностях, периоды замещения которых дают 

право на назначение пенсии за выслугу лет, по форме согласно приложению 2 

к настоящему Порядку. 

В случае несоблюдения условий определения права на пенсию  

за выслугу лет структурное подразделение, осуществляющее функции 

кадрового обеспечения соответствующего органа местного самоуправления, 

готовит уведомление об отказе в назначении пенсии за выслугу лет  

и направляет его заявителю с изложением причины отказа по форме согласно 

приложению 6 к настоящему Порядку.»; 

 



3 

 

5) абзац первый части 5 статьи 3 приложения к решению признать 

утратившим силу; 

6) часть 6 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«6. Управление готовит расчёт размера пенсии за выслугу лет и проект 

распоряжения Главы города о назначении пенсии за выслугу лет в течение 14 

календарных дней со дня получения полного пакета документов о назначении 

пенсии за выслугу лет от структурного подразделения, осуществляющего 

функции кадрового обеспечения органа местного самоуправления.»;  

7) абзац второй части 7 статьи 3 приложения к решению признать 

утратившим силу;  

8) абзац второй части 11 статьи 3 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«Для рассмотрения вопросов о включении иных (недостающих) 

периодов трудовой деятельности для назначения пенсии за выслугу лет в стаж 

муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, 

создаётся комиссия по установлению стажа работникам органов местного 

самоуправления города Сургута (далее – комиссия).»; 

9) части 12, 13, 14 статьи 3 приложения к решению признать 

утратившими силу; 

10) в части 1 статьи 4 приложения к решению слова «согласно 

приложению» заменить словами «согласно приложению 2»; 

11) части 2, 3 статьи 5 приложения к решению после слов  

«в связи с назначением» дополнить словом «впервые»; 

12) статью 7 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«Статья 7. Приостановление, возобновление, прекращение 

выплаты пенсии за выслугу лет 

 

1. Приостановление выплаты пенсии за выслугу лет. 

Пенсия за выслугу лет приостанавливается (не выплачивается) в период 

прохождения государственной службы Российской Федерации, 

государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации,  

в том числе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальной 

службы, при замещении государственной должности Российской Федерации, 

в том числе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальной 

должности, а также в период иных трудовых отношений. 

С целью своевременной приостановки выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 

службы, в случае наличия согласия на обработку персональных данных: 

1) управление с 01 по 05 число каждого месяца направляет  

в муниципальное казённое учреждение «Управление информационных 

технологий и связи города Сургута» (далее – МКУ «УИТС г. Сургута») 

информацию о получателях пенсии за выслугу лет в формате Excel 

посредством деловой почты ViPNet. 

 

 



4 

 

Если указанный период приходится на выходной (праздничный) день, 

управление направляет информацию на следующий рабочий день после 

выходного (праздничного) дня;  

2) МКУ «УИТС г. Сургута»: 

а) на следующий рабочий день после получения информации  

от управления, но не ранее 05 числа действующего месяца, запрашивает  

в системе межведомственного взаимодействия сведения о трудовой 

деятельности лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы, за предыдущий месяц в Фонде пенсионного  

и социального страхования Российской Федерации; 

б) не позднее второго рабочего дня со дня получения ответа  

на межведомственный запрос обрабатывает полученные сведения  

и направляет посредством деловой почты ViPNet сведения о трудовой 

деятельности в отношении лиц, замещавших муниципальные должности  

и должности муниципальной службы, в управление для принятия 

соответствующего решения. 

В случае отсутствия согласия на обработку персональных данных 

получатель пенсии за выслугу лет обязан самостоятельно до 10 числа каждого 

месяца предоставлять в управление информацию о наличии трудовых 

отношений (копию трудовой книжки (первый и последний листы), заверенную 

в установленном порядке, и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке, и (или) копию 

трудового договора). 

Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается (не выплачивается) 

с первого числа месяца, за который получен ответ на межведомственный 

запрос о факте трудоустройства от Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации, либо с первого числа месяца, в котором 

наступили трудовые отношения, либо с первого числа месяца, за который  

не предоставлена информация о трудовых отношениях. 

Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается (не выплачивается) 

также в случаях назначения иных пенсий за выслугу лет или ежемесячного 

пожизненного содержания либо установления дополнительного ежемесячного 

пожизненного материального обеспечения, либо в соответствии  

с законодательством субъекта Российской Федерации установления доплаты 

к страховой пенсии с даты их назначения (установления). Лицо, получающее 

пенсию за выслугу лет, обязано в течение 10 календарных дней с момента 

возникновения оснований для приостановления её выплаты, указанных  

в настоящем абзаце, уведомить управление заявлением по форме согласно 

приложению 7 к настоящему Порядку. 

2. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет. 

Выплата пенсии за выслугу лет возобновляется после прекращения 

обстоятельств, с учётом которых она была приостановлена:  

а) с первого числа месяца, за который получен ответ  

на межведомственный запрос о факте трудоустройства от Фонда пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации; 

 



5 

 

б) с первого числа месяца, в котором прекращены трудовые отношения; 

в) с даты прекращения выплат, предусмотренных абзацем 

одиннадцатым части 1 настоящей статьи, на основании заявления  

о возобновлении выплаты по форме согласно приложению 7 к настоящему 

Порядку. 

3. Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет. 

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в связи со смертью 

получателя пенсии. 

С целью своевременного прекращения выплаты пенсии за выслугу  

лет МКУ «УИТС г. Сургута» на следующий рабочий день после  

получения информации от управления запрашивает в системе 

межведомственного взаимодействия сведения о наличии записи о смерти  

в федеральной государственной информационной системе ведения Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния, оператором 

которой является Федеральная налоговая служба. 

МКУ «УИТС г. Сургута» не позднее второго рабочего дня со дня 

получения ответа на межведомственный запрос обрабатывает полученные 

сведения и направляет посредством деловой почты ViPNet сведения о наличии 

записи о смерти в отношении лиц, замещавших муниципальные должности  

и должности муниципальной службы, в управление для принятия 

соответствующего решения. 

Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется с первого 

числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть 

получателя. Недополученная сумма пенсии за выслугу лет в случае смерти 

получателя пенсии наследникам не выплачивается. 

4. Приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии  

за выслугу лет осуществляется в соответствии с муниципальным правовым 

актом, подготовленным управлением в течение 14 календарных дней  

со дня получения управлением ответов на межведомственные запросы  

от МКУ «УИТС г. Сургута». 

При возникновении обстоятельств, с учётом которых осуществляется 

приостановка (возобновление) выплаты пенсии за выслугу лет,  

МКУ «УИТС г. Сургута» не позднее второго рабочего дня со дня получения 

от управления посредством деловой почты ViPNet соответствующего 

муниципального правового акта направляет получателям пенсии за выслугу 

лет СМС-сообщение о приостановке (возобновлении) выплаты пенсии  

за выслугу лет по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку. 

Сумма необоснованно полученной пенсии за выслугу лет вследствие 

непредставления пенсионером информации (справки) о наличии основания 

для приостановления выплаты пенсии, предусмотренного абзацем 

одиннадцатым части 1 настоящей статьи, подлежит удержанию (взысканию)  

в качестве неосновательного обогащения в порядке, установленном 

действующим законодательством.»; 

13)  приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно  

приложению 1 к настоящему решению; 

 

file:///C:/Users/kosinskaya_yav/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/LDLVJCR5/Проект%20Решение%20Думы%20755%20изменения%20по%20межведу_.doc%23sub_1700


6 

 

14)  приложение 5 к Порядку изложить в редакции согласно  

приложению 2 к настоящему решению; 

15)  приложение 6 к Порядку изложить в редакции согласно  

приложению 3 к настоящему решению; 

16)  приложение 7 к Порядку изложить в редакции согласно  

приложению 4 к настоящему решению; 

17) Порядок назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии  

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной 

основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, 

аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления городского округа Сургут, дополнить 

приложением 8 в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 

18) Порядок назначения, прекращения, перерасчёта и выплаты пенсии  

за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной 

основе, муниципальные должности председателя, заместителя председателя, 

аудиторов контрольно-счетного органа и должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления городского округа Сургут, дополнить 

приложением 9 в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Администрации города в срок до 01.10.2025 обеспечить оформление 

согласий на обработку персональных данных лиц, которым пенсия за выслугу 

лет назначена до вступления в силу настоящего решения, согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2025, за исключением 

пунктов 13, 18 части 1 и части 2 настоящего решения. 

Пункты 13, 18 части 1, часть 2 решения вступают в силу после 

официального опубликования настоящего решения. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«28» мая 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«28» мая 2025 г. 

 

  



7 

 

Приложение 1  

к решению Думы города  

от 28.05.2025 № 808-VII ДГ 

 

Приложение 1 к Порядку 
 

Главе города 

________________________________ 
 

________________________________ 
(Ф.И.О.) 

________________________________ 
 

________________________________ 
(должность) 

________________________________ 
 

________________________________ 
(последнее место работы перед увольнением) 

 

________________________________ 
(место жительства) 

 

________________________________ 
(номер телефона) 

________________________________ 
(адрес электронной почты (при наличии) 

 

 

заявление. 

 

Во исполнение решения Думы города от 01.06.2010 № 755-IVДГ  

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности  

на постоянной основе, муниципальные должности председателя, заместителя 

председателя, аудиторов контрольно-счетного органа и должности 

муниципальной службы» прошу назначить мне пенсию за выслугу  

лет к страховой пенсии _________________, назначенной в соответствии  

с Федеральным законом «О страховых пенсиях», которую получаю 

__________________________________________________________________, 
(наименование органа пенсионного обеспечения) 

 

и выплачивать через ________________________________________________ 
 

на счёт ___________________________________________________________. 

 

При назначении мне иной пенсии за выслугу лет или ежемесячного 

пожизненного содержания либо установлении дополнительного 

ежемесячного пожизненного материального обеспечения, либо в соответствии 

с законодательством субъекта Российской Федерации установлении доплаты 

к страховой пенсии обязуюсь в течение 10 календарных дней сообщить  

об этом в управление. 



8 

 

Иную пенсию за выслугу лет, иное ежемесячное пожизненное 

содержание, дополнительное ежемесячное пожизненное материальное 

обеспечение, дополнительное пенсионное обеспечение к пенсии не получаю. 

К заявлению прилагаются: 

1) справка органа пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации о структуре и размере получаемой страховой пенсии по старости 

(инвалидности); 

2) справка Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда 

по месту жительства о неполучении дополнительных пенсий; 

3) копия трудовой книжки, заверенная структурным подразделением, 

осуществляющим функции кадрового обеспечения соответствующего органа 

местного самоуправления, и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке; 

4) копия документа, удостоверяющего личность, с предъявлением 

оригинала; 

5) справка из бухгалтерии соответствующего органа местного 

самоуправления, структурного подразделения Администрации города  

о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную 

должность или должность муниципальной службы, за последние 

12 календарных месяцев, предшествующих дате увольнения, включая размер 

месячного денежного содержания;  

6) реквизиты кредитного учреждения для перечисления пенсии  

за выслугу лет; 

7) копия военного билета; 

8) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учёта «Уведомление  

о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного)  

учёта (АДИ-РЕГ)» или копия страхового свидетельства обязательного 

пенсионного страхования. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» я, _________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

даю согласие на обработку (любое действие (операцию)  

или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием 

средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение) моих персональных данных. 

Цель обработки персональных данных: назначение, выплата, 

перерасчёт, приостановление, восстановление, прекращение, индексация 

пенсии за выслугу лет. 

Перечень персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата и место 

рождения; адрес места жительства; телефон; сведения из системы 

индивидуального (персонифицированного) учёта; сведения о документе,  

 



9 

 

удостоверяющем личность; сведения о назначенной мне страховой пенсии  

по старости (инвалидности); сведения о назначенных мне: ежемесячного 

пожизненного содержания либо установления дополнительного ежемесячного 

пожизненного материального обеспечения, либо в соответствии  

с законодательством субъекта Российской Федерации установления доплаты 

к страховой пенсии; сведения о трудовой деятельности; справка  

о среднемесячной заработной плате; сведения из кредитного учреждения; 

сведения о воинской обязанности. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

даётся согласие, общее описание используемых оператором способов 

обработки персональных данных: сбор, запись, хранение, передача 

персональных данных, в том числе в электронной форме с использованием 

системы межведомственного электронного взаимодействия. 

Оператор: управление бюджетного учёта и отчётности, адрес:  

город Сургут, улица Энгельса, дом 8. 

Лица, осуществляющие обработку персональных данных по поручению 

оператора: 

Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, 

адрес: 119049, город Москва, улица Шаболовка, дом 4, стр. 1; 

Федеральная налоговая служба (ФНС России), адрес: 127381,  

город Москва, улица Неглинная, дом 23; 

муниципальное казённое учреждение «Управление информационных 

технологий и связи города Сургута», адрес: 628412, город Сургут,  

проезд Советов, дом 4. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует 

бессрочно и может быть отозвано путём направления письменного 

уведомления. Отзыв согласия не имеет обратной силы в отношении 

персональных данных, прошедших обработку до поступления оператору 

такого отзыва. 

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных обязуюсь 

до 10 числа каждого месяца предоставлять в управление информацию  

о наличии трудовых отношений (копию трудовой книжки (первый  

и последний листы), заверенную в установленном порядке, и (или) сведения  

о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством 

порядке, и (или) копию трудового договора). 

Даю согласие на рассылку СМС-сообщений о приостановлении 

(возобновлении) выплаты пенсии за выслугу лет на телефон, указанный  

в заявлении.   

 

«___» __________ 20 ___ г. 
 

 ______________________  
(подпись заявителя) 

  

Документы приняты «___» __________ 20___ г. 
 

________________________________________ 
(подпись лица, принявшего документы)  



10 

 

Приложение 2  

к решению Думы города  

от 28.05.2025 № 808-VII ДГ 

 

  Приложение 5 к Порядку 

 

_______________________________ 
(фамилия, имя, отчество заявителя)  

_______________________________ 
(адрес проживания) 

 

уведомление 

 

от ____________ 20 ___ г.                  № __________ 

 

В соответствии с Порядком назначения, прекращения, перерасчёта  

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, 

заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа  

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

городского округа Сургут, на основании распоряжения Главы города  

от __________ № ______ Вам установлена пенсия за выслугу лет  

с «___» __________ 20 ___ г. 

Стаж на должностях, периоды службы которых включаются  

в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, 

составляет ___ лет ___ месяцев ___ дней. 

Размер пенсии за выслугу лет ____________________ рублей. 

 

 

Начальник управления 

бюджетного учёта и отчётности – 

главный бухгалтер 

Администрации города Сургута _______________________  
                                                                                    (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 3  

к решению Думы города  

от 28.05.2025 № 808-VII ДГ 

 

  Приложение 6 к Порядку 

 

_______________________________ 
(фамилия, имя, отчество заявителя)  

_______________________________ 
(адрес проживания) 

 

уведомление 

 

от ____________ 20 ___ г. № __________ 

 

В соответствии с Порядком назначения, прекращения, перерасчёта  

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности на постоянной основе, муниципальные должности председателя, 

заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа  

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

городского округа Сургут, Вам отказано в назначении пенсии за выслугу лет 

в связи с __________________________________________________________. 
                                                   (указать основание отказа) 

 

 

Начальник управления 

кадров и муниципальной службы 

Администрации города Сургута _______________________ 

                                                                        (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



12 

 

Приложение 4  

к решению Думы города  

от 28.05.2025 № 808-VII ДГ 

 

  Приложение 7 к Порядку 

Кому _________________________________ 
 

От ___________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

______________________________________ 
(место жительства) 

______________________________________ 
(телефон) 

______________________________________ 
   (адрес электронной почты (при наличии) 

 

заявление. 

 

В соответствии со статьёй 7 Порядка назначения, прекращения, 

перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности на постоянной основе, муниципальные должности 

председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного 

органа и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Сургут, прошу приостановить 

(возобновить) мне выплату пенсии за выслугу лет, назначенную  

в соответствии с распоряжением Главы города от ___________ № __________, 

на основании: ______________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

(назначения (прекращения) иной пенсии за выслугу лет, ежемесячного 

пожизненного содержания либо дополнительного ежемесячного 

пожизненного материального обеспечения, либо в соответствии  

с законодательством субъекта Российской Федерации установления доплаты 

к страховой пенсии) 
 

К заявлению прилагаются:  

_____________________________________________________________ 

(информация (справка) о назначении (прекращении) иных пенсий  

за выслугу лет (дополнительных пенсий), ежемесячного пожизненного 

содержания либо дополнительного ежемесячного пожизненного 

материального обеспечения, либо в соответствии с законодательством 

субъекта Российской Федерации доплаты к страховой пенсии) 
 

«___» ____________ 20 ___ г. _______________________________ 
(подпись заявителя) 

Документы приняты «___» ____________ 20 ___ г. 
 

___________________________________ 
(подпись лица, принявшего документы)  



13 

 

Приложение 5  

к решению Думы города  

от 28.05.2025 № 808-VII ДГ 

 

  Приложение 8 к Порядку 

 

 

Информируем Вас о том, что с «___» __________ выплата пенсии  

за выслугу лет Вам приостанавливается (не выплачивается (возобновляется). 

 

 

 

 

 

 

  



14 

 

Приложение 6  

к решению Думы города  

от 28.05.2025 № 808-VII ДГ 

 

  Приложение 9 к Порядку 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» я, _________________________________________, 
(Ф.И.О.) 

даю согласие на обработку (любое действие (операцию) или 

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств 

автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих 

персональных данных. 

Цель обработки персональных данных: назначение, выплата, 

перерасчёт, приостановление, восстановление, прекращение, индексация 

пенсии за выслугу лет. 

Перечень персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата и место 

рождения; адрес места жительства; телефон; сведения из системы 

индивидуального (персонифицированного) учёта; сведения о документе, 

удостоверяющем личность; сведения о назначенной мне страховой пенсии  

по старости (инвалидности); сведения о назначенных мне: ежемесячного 

пожизненного содержания либо установления дополнительного ежемесячного 

пожизненного материального обеспечения, либо в соответствии  

с законодательством субъекта Российской Федерации установления доплаты 

к страховой пенсии; сведения о трудовой деятельности; справка  

о среднемесячной заработной плате; сведения из кредитного учреждения; 

сведения о воинской обязанности. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

даётся согласие, общее описание используемых оператором способов 

обработки персональных данных: сбор, запись, хранение, передача 

персональных данных, в том числе в электронной форме с использованием 

системы межведомственного электронного взаимодействия. 

Оператор: управление бюджетного учёта и отчётности, адрес:  

город Сургут, улица Энгельса, дом 8. 

Лица, осуществляющие обработку персональных данных по поручению 

оператора: 

Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, 

адрес: 119049, город Москва, улица Шаболовка, дом 4, стр. 1; 

Федеральная налоговая служба (ФНС России), адрес: 127381,  

город Москва, улица Неглинная, дом 23; 

муниципальное казённое учреждение «Управление информационных  

 



15 

 

технологий и связи города Сургута», адрес: 628412, город Сургут,  

проезд Советов, дом 4. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует 

бессрочно и может быть отозвано путём направления письменного 

уведомления. Отзыв согласия не имеет обратной силы в отношении 

персональных данных, прошедших обработку до поступления оператору 

такого отзыва. 

В случае отзыва согласия на обработку персональных данных обязуюсь 

до 10 числа каждого месяца предоставлять в управление информацию  

о наличии трудовых отношений (копию трудовой книжки (первый  

и последний листы), заверенную в установленном порядке, и (или) сведения  

о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством 

порядке, и (или) копию трудового договора). 

Даю согласие на рассылку СМС-сообщений о приостановлении 

(возобновлении) выплаты пенсии за выслугу лет на телефон, указанный  

в заявлении.   

 

«___» __________ 20 ___ г. 

 

 ______________________  

(подпись заявителя) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


